
Главное управление 
по государственному надзору 

Удмуртской Республики  

Удмурт Элькунысь 
кун чаклэтъявалтйсь 

кивалтонни 
 

 
 

ПРИКАЗ 
«18 » декабря 2020 года         №  87  

 
г. Ижевск 

 
Об утверждении Программпрофилактики нарушений обязательных 

требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении Главным 
управлением по государственному надзору Удмуртской Республики 

регионального государственного контроля (надзора)на 2021 год  
и плановый период 2022-2023 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года              

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих 
требований к организации и осуществлению органами государственного 
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами»,п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного строительного надзора на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годы. 

2. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области 
долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости на территории Удмуртской Республики на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы. 

3. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, установленных жилищным законодательством и 
законодательством об энергосбережении,  соблюдение которых оценивается 
при осуществлении регионального государственного жилищного надзора на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годы. 

4. Утвердить прилагаемую Программу Программа профилактики 
нарушений обязательных требований, установленных жилищным 
законодательством,  соблюдение которых оценивается при осуществлении 
лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы. 



2 
 

5. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного надзора в  области 
технического состояния самоходных машин и других  видов  техники,  
аттракционов на территории Удмуртской Республики на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на: 
первый заместитель начальника Главного управления Р.Ф. Зиганшин –  

контроль  за исполнением пунктов 3-4 настоящего приказа; 
начальник инспекции строительного надзора Е.А. Шабалина – контрольза 

исполнением пунктов 1-2 настоящего приказа; 
начальник инспекциипо надзору за техническим состоянием самоходных 

машин и других видов техники А.А. Мезенцев – контроль за исполнением 
пункта 5 настоящего приказа. 
 
 
 
И. о. начальника Главного управления    Е.В. Поздеев 
 
 
 
 
 
 
 
 


